dohode maximálnu výšku škody, ktorú predvídajú alebo ktorú je možné objektívne predvídať, pre 
akékoľvek porušenie tejto zmluvy dodávateľom so starostlivým prihliadnutím na skutočnosti, ktoré 
sú im v čase uzavretia tejto zmluvy známe, a to vo výške  132 000,- EUR (slovom 
jednostotridsaťdvatisíc EUR) pre obdobie trvania zmluvy a maximálne vo 13 300,- EUR (slovom 
trinásťtisíctristo EUR) pre každý jednotlivý prípad vzniku škody. Ak akékoľvek vzniknuté škody 
odberateľa, vrátane nákladov vynaložených na ich uplatnenie, presiahnu ktorúkoľvek z čiastok 
uvedených v predchádzajúcej vete, dodávateľ nebude povinný uhradiť náhradu škody, ktorá

[...]

prevyšuje uvedené čiastky. 

12.2. Odberateľ je povinný dodávateľovi písomne preukázať rozsah vzniknutej škody kvalifikovanými 
výpočtami, popismi, hodnoteniami a pod., uskutočnenými a podpísanými osobami s príslušným 
vzdelaním. Ak uplatňovaný rozsah škody presahuje 6 600,- EUR (slovom šesťtisícšesťsto EUR), 
musí odberateľ preukázať dodávateľovi rozsah vzniknutej škody znaleckým posudkom nezávislého 
znalca z príslušného odboru tak, aby z posudku bolo možné posúdiť príčinnú súvislosť medzi 
vznikom škody a porušením povinnosti dodávateľa. Náklady spojené so zisťovaním rozsahu škody